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Høringssvar til Forslag til Råstofplan 2024 

Nedenfor er Rebild Kommunes bemærkninger til Forslag til Råstofplan 2024. 

 

Generelle bemærkninger: 

Indvinding af råstoffer er forbundet med et øget slid på veje og rabatter, og dermed øgede udgifter for 
Kommunen. Aktiviteterne med lastbilkørsel giver støj- og støvgener i de nærmest placerede bysamfund, 
og er medvirkende til at øge utryghed ved at færdes på vejene – specielt for gående og cyklende.  

Der bør, i lovgivningen, indarbejdes mulighed for at stille krav til indvinderne af råstoffer om at bidrage 
til driften af vejnettet, som modsvarer det øgede slid, den tunge trafik til og fra råstofgravene medfører. 
Og der bør kunne stilles krav om, at indvinder bekoster trafiksikkerhedsmæssige tiltag og evt. 
midlertidige vejanlæg, for at undgå tung trafik gennem bysamfundene. 

 

Som i tidligere høringssvar (til Råstofplan 2016 og 2020) anmoder Rebild Kommune om at almene 
vandværkers indvindingsoplande friholdes fra råstofindvinding.  

 

 

Bemærkninger til forslag til nye graveområder: 

 

Bælum udvidelse 
Det kan ikke anbefales at udvide området, så længe eksisterende råstofgraveområder ikke er blevet 
udnyttet fuldt ud. De eksisterende råstofgraveområder er på ca. 41 ha og umiddelbart øst for Bælum by 
på ca. 33 ha. Det nye område udgør 47,9, hvilket svarer til en øgning af kapaciteten på 65% . 
Lastbiltrafikken til og fra området vil skulle gå igennem enten Bælum eller Kongerslev. Vejene gennem 
Bælum by er ikke velegnede til at håndtere denne type trafik, og i det omfang der vurderes at være tale 
om. Den øgede mængde af tung trafik til og fra områderne vil få væsentlig indvirkning på miljøet (støj, 
støv, utryghed) i Bælum.  

Rebild Kommune kan oplyse at Smide Vandværks kildeplads er inaktiv. Forbrugerne er koblet på Bælum 
Vandværk, og boringen forventes sløjfet snarest. 
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Rebild Kommunes Teknik- og Miljøudvalg ønsker en begrundelse for baggrunden for udpegningern, 
herunder hvorfor den er så lille og alene omfatter den enkelte ejendom. Rebild Kommune har modtaget 
henvendelser fra ejer af den ejendom, som udvidelsen omfatter. Han oplyser, at han ikke har været i 
dialog med indvinder, og er derfor uforstående overfor den ønskede udvidelse.  

 

 

Bemærkninger til forslag til udtagning af graveområder 

Rebild Kommune har ingen indvendinger imod at området Nysym/True udtages, men gør opmærksom 
på, at Kommunen ikke har bedt om udtagning af hensyn til solcelleprojekt, som anført i hvidbogen. 
Kommunen har alene været i dialog med Regionen om mulighederne for at rejse skov på dele af arealet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Susanne Gregersen 

Miljømedarbejder 

 


